Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná - COMAFEN, 
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA do tipo 
EMPREITADA GLOBAL DO LOTE, conforme convênio nº 
4500075650 celebrado entre a ITAIPU BINACIONAL e o Consórcio 
Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná -COMAFEN. 
Valor: R$ 1.189.899,92 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, 
oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). 
Dotação: 01.001.04.544.0007.0007.44.90.51.00.00 
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/2021 e posteriores alterações. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura: 26/02/2026. 
Assinam: Presidente do COMAFEN e o representante legal da